
Российский Федерация 
Министерство 
образовании и пауки 
Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Фурмановская средняя 
общеобразовательная школа» 
Первомайского района 
Оренбургской области 
461984 и.Фурманов 
ул.Школьная, 8 
e-mail: tunnanovskavaou>а mail.ru 
«01 » апреля 2025 

Приказ № от 01 .04.2025 г 
по МБОУ «Фурмановская СОIII» 

О проведении годовой промежуточной аттестации обучающихся 1-10 
классов в 2024-2025 учебном году 

В соответствии с ч. 3 ст. 17, п. 10 ч. 3 ст. 28, ч. 1. ст. 58 Федерального 
закона от 29.12.2012 № 273 - Ф З «Об образовании в Российской Федерации», 
положением «О формах, периодичности, порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ 
«Фурмановская СОШ» Первомайского района Оренбургской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить следующий порядок и сроки проведения годовой 
промежуточной аттестации в 1-10 классах по всем предметам учебного плана 
согласно приложениям к настоящему приказу. 
2. 1 одовую промежуточную аттестацию обучающихся 1 класса провести 
на основе комплексных работ, без использования отметочной системы. 
3. Допустить к годовой промежуточной аттестации всех обучающихся. 
Учащимся, не принявшим участие в итоговой промежуточной аттестации, 
предоставить возможность их выполнения в дополнительные сроки. 
4. Заместителю директора по УВР Умурбаевой Г.Т..: 
4.1. осуществлять общую координацию и контроль проведения годовой 

промежуточной аттестации; 
4.2. Обеспечить хранение аттестационных работ и протоколов 

5. Классным руководителям довести до сведения обучающихся и их 
родителей (законных представителей) о порядке и сроках проведения 
годовой промежуточной аттестации. 

Срок: до 05.04.2025 
6. Учителям-предметникам: 
7.1. использовать для проведения годовой промежуточной аттестации 
обучающихся контрольно-оценочные материалы, утвержденные в структуре 



основных общеобразовательных программ начального, основного, среднего 
общего образования; 
7.2. актуализировать содержание контрольно-оценочных материалов с 
учетом изменений контрольно-измерительных материалов ЕГЭ, ОГЭ; 

Срок: до 10.04.2025 
7. Учитывать результаты: 
-всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах; 
-обязательного зачета но физической культуре для обучающихся 4,9,10 
классов; 
-муниципального и регионального зачетов но геометрии для обучающихся 
7,8 классов; 
-мониторинговых работ по текстам министерства образования Оренбургской 
области для 9 класса 
в качестве результатов годовой промежуточной аттестации на усмотрение 
учителей-предметников. 
8. Ответственному за размещение информации на официальном сайте 
школы Таркиной А.Л. разместить информацию об организации и проведении 
годовой промежуточной аттестации в 2024-2025 учебном' году на 
официальном сайте общеобразовательной организации. 
9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

10. Контроль за исполпением~«ае'шящсго приказа оставляю за собой. 

Директор МБОУ «Фурмановская СОШ»: / Трофимова Л.В./ 

С приказом ознакомлены: 
• , :. / Умурбаева Г.Т./ 

/Горбунова О.А./ 
/Таркина А. А./ 

Щб'С /Зыкова П.М./ 
/Щетинина М.М./ 

'.[<^^7 /Гайнуллин Р.И./ 


